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§ 26 
Motion om att utveckla och kvalitetssäkra hemtjänsten 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet  
I en motion till kommunstyrelsen föreslår Dennis Wedin (M) åtgärder för att 

utveckla och kvalitetssäkra hemtjänsten. Han föreslår att staden utreder 

möjlighet till profilhemtjänst mot målgrupper med särskilda behov, möjlighet att 

införa en kontinuitetsbonus för att premiera utförare med hög kontinuitet inom 

hemtjänsten samt möjligheten att separera städning från hemtjänstens insatser. 

För att förbättra maten inom äldreomsorgen föreslås utbildning om 

måltidskvalitet för hemtjänstpersonal tillhandahållas via Äldrecentrum. 

Förvaltningen ställer sig positiv till de flesta av förslagen i motionen, dock inte 

till förslaget att separera städning från hemtjänst då det påverkar kontinuiteten 

negativt och då städning kan vara det första steget för hemtjänstpersonalen att få 

komma in till en person som motsätter sig behövlig hjälp.  

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 18 maj 2017.  

Dnr 1.5.1.-198-2017  

 

Förslag till beslut  
Ledamoten Kerstin Aggefors (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.   

 

Ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) lade fram ett förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden Benjamin Dousa (M) ställde de båda förslagen mot varandra och 

fann att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.     

 

Reservation  
Ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag enligt följande:   

 

1. Att tillstyrka motionen. 

2. Att därutöver anföra följande. 

  

 Äldreförvaltningen anser inte att utövare ska premieras för kontinuitet då detta 

är reglerat i lag och avtal/uppdragsbeskrivning. Istället vill man följa upp de 
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krav som ställs på samma sätt som andra brister genom möjlighet till rättelse. 

Om så inte sker kan det bli aktuellt med hävning av avtal. Vi anser att bristerna 

inte åtgärdas i tillräcklig takt och att både piska och morot kan göra att brister 

åtgärdas snabbare. Därför bör en kontinuitetsbonus utredas. 

  

Vad gäller att utreda möjligheten att separera städning från hemtjänstens insatser 

för att minska belastningen på hemtjänstens personal så att dessa kan fokusera 

på brukarens vård och omsorg, anser vi förvaltningens svar vara 

otillfredställande. Att något togs bort på grund av liten efterfrågan 2013 betyder 

inte att frågan inte bör utredas om förhållanden ändras. Vi yrkar därför fortsatt 

på att möjligheten att separerar städningen utreds. 

  

Vi välkomnar att äldreförvaltningen påbörjat en dialog vad gäller behovet att se 

över möjligheten till profilhemtjänst och vidhåller att yrkandet om att profilhem 

tjänster med tilläggstjänster utöver de beviljade hemtjänsttimmarna utreds i 

enlighet med förslaget. 

  

Även om det är positivt att det finns ett framtaget inspirationsmaterial om mat 

och måltider att ta del av kvarstår fortfarande en hel del övrigt att önska vad 

gäller måltidernas kvalité. Det befintliga samarbetet med Äldrecentrum 

avseende utbildning i mat och hälsa har inte förslagit och därför yrkar vi enligt 

förslaget på en utbildning om måltidskvalitet för hemtjänstpersonal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


